
 

 1 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

(Provincia di Novara) 

SERVIZIO di POLIZIA LOCALE  
 
ORDINANZA  N° 12/CS/2021                                                                               Biandrate 29.07.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 1/2021) 

 
 

PREMESSO che l’Autorità comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che 
incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare, anche a salvaguardia della 
pubblica incolumità; 
PRESO ATTO  dell’imminenza della festa patronale di San Sereno, in programma da venerdì 30 luglio 
2021 a martedì 3 agosto 2021, considerata momento di grande tradizione per l’intera comunità; 
RITENUTO opportuno permettere lo svolgimento dei festeggiamenti in via Sereno Caccianotti e piazza 
della Chiesa; 
VISTA la richiesta prot. 3361/2021 del sig. Cangi Francesco, titolare dell’esercizio denominato “la Bella 
Napoli” sito in Sereno Caccianotti n. 26, tendente ad ottenere la chiusura temporanea di via Sereno 
Caccianotti dalla intersezione con la via San Giacomo e l’intersezione con la via Tiro a Segno e  piazzale 
della chiesa nel tratto antistante l’attività denominata “LA BELLA NAPOLI” e, per permettere la 
collocazione di pedana, tavoli e sedie dalle ore 18,00 alle ore 00,00 nei giorni 30-31 luglio, nonché 
01.02.03 agosto in occasione della manifestazione in programmazione, con insediamento di tavoli sulla 
sede stradale nel tratto tra l’intersezione via San Giacomo e via Caccianotti in corrispondenza del palo 
della pubblica illuminazione sito nei pressi del cn. 41; 
VISTA la comunicazione inviata alla ASL Novara in relazione alla somministrazione di alimenti e 
bevande; 
VISTA l’Ordinanza della Questura di Novara pervenuta al Protocollo del Comune di Biandrate in data 
27.07.2021, prot. 3303, mediante la quale vengono impartite le misure di vigilanza; 
VISTO l’art. 18 T.U.L.P.S. 773/31; 
VISTO l'art. 7 e 26 del D.Lgs. 10/04/1992 n° 285 "Nuovo Codice della Strada", e il relativo Regolamento 
di Esecuzione D.P.R. N° 495/1992; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
O  R  D  I  N  A 

 
Il divieto  di transito e di sosta sulla carreggiata a tutte le categorie di veicoli  nelle giornate di 30-

31 luglio, nonché 01.02.03 agosto in: 

 
1. piazza della Chiesa e via Sereno Caccianotti dall’intersezione con via San Giacomo alla 

intersezione con via Tiro a Segno dalle ore 18,00 alle ore 24,00; 
 
Nella circostanza sopra disposta dovrà essere osservato quanto segue: 

 Al fine di evitare disagi alla circolazione, per gli utenti che transitano nelle vie adiacenti quelle 



 

 2 

predette, dovranno essere adottate tutte le necessarie misure cautelative per la sicurezza della 
circolazione stradale, predisponendo in particolare la deviazione del traffico mediante apposita 
segnaletica; 

 A cura dell’organizzatore dovranno essere posizionati idonei elementi di protezione atti a evitare 
l’accesso di veicoli nel tratto interessato dal posizionamento dei tavoli; 

 Al termine dei festeggiamenti è fatto obbligo del ripristino dello stato dei luoghi con la rimozione dei 
cartelli temporanei e ogni altro accessorio sistemato per segnalare l’area utilizzata e la deviazione di 
itinerario, nel momento in cui la necessità abbia termine; 

 A cura dell’organizzatore dovranno essere sempre garantite le misure di prevenzione della diffusione 
del contagio da Covid 19; 

 La presente ordinanza non si applica ai veicoli della Protezione civile, della Croce Rossa, dei Vigili 
del fuoco e di tutti quelli in possesso di autorizzazioni rilasciate in deroga al presente divieto, su 
richiesta. 

 Il Comune di Biandrate fornirà le transenne necessarie alla chiusura della strada; 
 

AVVERTE 
 

a) Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della presente. 

b) Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità 
stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada. 

 
 D I S P O N E 

 
agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza della 
presente ordinanza; 
La pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
               

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
             Commissario Natalino GRIGGIO 
                                                                                         Firmato in originale 
 

 
 
         
 


